

TES L

TECNOLÓGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES
HUIXQUILUCAN

FO-TESH-07

Número de Reunión:	XVII Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia	Lugar:	Sala de juntas del Tecnológico de Estudios Superiores de Huixquilucan
Fecha:	18 de marzo 2020	Duración:	

TECNOLÓGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE HUIXQUILUCAN Acta de la Décima Séptima Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia

En la Sala de Juntas de la Dirección del Tecnológico de Estudios Superiores de Huixquilucan, ubicado en cl Paraje El Río, Magdalena Chichicaspa, Municipio de Huixquilucan, Estado de México y siendo las 12:00 horas del día 18 de marzo de 2020, se reunieron en primera convocatoria los integrantes del Comité de Transparencia: Lic. Hernando Cortés Galicia, Subdirector de Planeación y Evaluación y Presidente del Comité de Transparencia; Mtro. Manuel Felipe Valerio Uresti, Director de Planeación y Administración y Servidor Público Habilitado; Ing. Filiberto Salinas Álvarez, Director Académico y Servidor Público Habilitado; Mtro. Vicente Carreola Marcial, Subdirector de Estudios Profesionales y Servidor Público Habilitado; Lic. Oscar Octavio Ortiz Ávila, Subdirector de Administración y Finanzas y Servidor Público Habilitado; Lic. Héctor Israel Salvador Arcia, Subdirector de Vinculación y Extensión y Servidor Público Habilitado; L. C. Edgar Trejo Arriaga, Representante de la Secretaría de la Contraloría del Estado de México, mismo que acredita dicha personalidad en términos del escrito 21801001A/738/2020, de fecha 12 de marzo de 2020, signado por la M.A.P. Angélica María Moreno Sierra, Directora General de Control y Evaluación "A", a fin de celebrar la Décima Séptima Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia del Tecnológico de Estudios Superiores de Huixquilucan, quienes desahogaron el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- Lista de asistencia y verificación de Quórum.
- II. Lectura y aprobación del Orden del Día.
- III. Lectura, aprobación y firma en su caso del acta de la XVI Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia 2020.
- IV. Asuntos para los que fue citado el Comité Interno de Transparencia 2020.
 - 4.1 Restructuración Interna del Portal Información Pública de Oficio Mexiquense "IPOMEX"
 - 4.2 Revisión y actualización de la plataforma Siser Web.
 - 4.3 Información Pública de Oficio Mexiquense IPOMEX
 - 4.4 Solicitud de Información SAIMEX.
- V. Asuntos Generales.
 - 5.1 Certificación de los Titulares de la Unidad de Transparencia.

THE STATE OF THE S

Décima Séptima Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia del 18 de marzo de 2020



TES L

TECNOLÓGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES
HUIXQUILUCAN

FO-TESH-07

DESARROLLO DE LA SESIÓN

I. Lista de asistencia y declaración de Quórum.

El Lic. Hernando Cortés Galicia, Presidente del Comité, dio una cordial bienvenida a los integrantes del Comité de Transparencia y declaró la existencia de quórum, en primera convocatoria, iniciándose así la sesión.

II. Lectura y aprobación del Orden del Día.

El Lic. Hernando Cortés Galicia, Presidente del Comité de Transparencia, leyó el orden del día y una vez concluida su lectura sometió a consideración de los asistentes el mismo. El Comité aprobó por unanimidad de votos el orden del día.

III. Lectura y aprobación y firma en su caso del acta de la Décima Sexta Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia.

El Lic. Hernando Cortés Galicia, Presidente del Comité, solicitó a los integrantes del Comité obviar la lectura del acta de la Décimo Sexta Sesión ordinaria del Comité de Transparencia, en virtud de que era de su conocimiento el contenido de ésta, así como encontrarse debidamente rubricada y firmada, los integrantes aprobaron la moción. El Comité aprobó por unanimidad de votos el acta de la Décima Sexta sesión ordinaria del Comité de Transparencia.

IV. Asuntos para los que fue citado el Comité Interno de Transparencia 2020.

4.1. Restructuración Interna del Portal Información Pública del Oficio Mexiquense IPOMEX.

El Lic. Hernando Cortés Galicia, Presidente del Comité, presento a los integrantes la propuesta de Restructuración Interna del Portal IPOMEX, con las opciones de: 1) administrador de fracción y 2) capturista, para la aplicación de artículos, fracciones e incisos asignados a los servidores públicos habilitados en el ejercicio 2020.

Acuerdo: El comité de aprobó por unanimidad la restructuración Interna del Portal IPOMEX.

4.2 Revisión y actualización de la Plataforma Siser Web.

El Lic. Hernando Cortés Galicia, Presidente del Comité, informo a sus integrantes, que de una inspección a las 26 áreas administrativas se observó que existen áreas que cuentan al día de la presente sesión con apartados sin actualizar asimismo la mayoría de las áreas no cuentan con la actualización del eje 11.3 "Informe de compromisos y actividades prioritarias en los 90 días posteriores a la entrega – recepción".

9

X



TES L

TECNOLÓGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES
HUIXQUILUCAN

FO-TESH-07

Acuerdo: El Comité acordó que las áreas administrativas actualicen la plataforma del SISER WEB, de acuerdo al nivel de aplicación que les corresponde.

4.3 Información Pública del Oficio Mexiquense IPOMEX 2020.

El Lic. Hernando Cortés Galicia, Presidente del Comité, informo a los integrantes, la recepción del escrito 21801001A/020/2020 de fecha 09 de enero de 2020, signado por la M. A. P. Angélica María Moreno Sierra, Directora General de Control y Evaluación "A", mediante el cual se informa que durante el ejercicio presupuestal 2020 se realizaran inspecciones a la "Página de IPOMEX" del Tecnológico de estudios superiores de Huixquilucan".

Poniendo en conocimiento de los asistentes dicho resolutivo, se realiza el atento exhorto a los mismos a llevar a cabo las actualizaciones pertinentes.

4.4 solicitud de Información SAIMEX.

El Lic. Hernando Cortés Galicia, Presidente del Comité, informo que a la fecha se han recibido dos solicitudes de información. Al respecto se informó que las dos solicitudes de información han sido atendidas a la brevedad, encontrándose ya cerradas y sin recursos que interponer.

Acuerdos tomados:

TESHCT-XVII-01/2020 El Comité aprobó el orden del día.

TESHCT-XVII-02/2020 El Comité aprobó el acta de la Décima Sexta Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia.

TESHCT-XVII-03/2020 El Comité aprobó por unanimidad la restructuración interna del Portal Información Pública de Oficio Mexiquense IPOMEX.

TESHCT-XVII-04/2020 El Comité acordó que las áreas administrativas actualicen la plataforma del SISER WEB, de acuerdo al nivel de aplicación que les corresponde.

TESHCT-XVII-05/2020 El Comité acordó que los sujetos obligados actualicen cada uno de los apartados que les corresponde y den seguimiento al portal IPOMEX, conforme al área de su competencia, ya sea porque son generados de dicha información o por asignación.

0

**









FO-TESH-07

Habiéndose agotado la agenda de trabajo y siendo las 13:00 horas del día 18 de marzo del año 2020, se dio por concluida la sesión, firmando al margen y al calce de la presente acta los que en ella intervinieron, para debida constancia legal.

Lic. Hernando Cortés Galicia

Subdirector de Planeación y Evaluación y Presidente del Comitte de Transparencia

Ing. Filiperio Salinas Álvarez
Director Adagenico y Servidor Público

Habili add

Mtro. Vicente Carreola Marcial

Subdirector de Estudios Profesionales y Servidor Público Habilitado

L. C. Edgar Trejo Arriaga

Representante de la Secretaría de la Contraloría

Mtro. Manuel Felipe Valerio Uresti Director de Planeación y Administración y Servidor Público Habilitado

Lic. Oscar Octavio Ortiz Ávila
Subdirector de Administración y Finanzas
y Servidor Público Habilitado

Lic. Héctor Israel Salvador Arcia Subdirector de Vinculación y Extensión y Servidor Público Habilitado

